
Abstrakt 

Cílem této diplomové práce je předložit doporučení v oblasti spolupráce soukromého 

a veřejného sektoru při čelení hybridnímu působení, zejména pak kybernetickým 

hrozbám. Výzkum tohoto typu je v českém akademickém prostředí unikátní—dosud 

nebyla publikována práce, která by se takto komplexně zabývala spoluprací veřejného 

a soukromého sektoru jakožto nástroje k docílení resilience společnosti při čelení 

hybridnímu působení. V první části se výzkum zabývá norským modelem spolupráce 

soukromého a veřejného sektoru a identifikuje nástroje a mechanismy, díky kterým je 

budování celospolečenské odolnosti v Norsku úspěšné. Tato případová studie je 

výrazným doplňujícím přínosem diplomové práce. Druhá část práce analyzuje 

současnou situaci v ČR a identifikuje nedostatky při čelení hybridním hrozbám. 

Nejzásadnějším přínosem celé práce je pak samotná výzkumná část, kterou tvoří 

osmnáct polostrukturovaných rozhovorů s představiteli norské a české veřejné správy 

a soukromých společností. Výsledkem analýzy otevřených zdrojů doplněných o data 

získaná prostřednictvím rozhovorů je soubor doporučení pro českou veřejnou správu. 

Tato doporučení specifikují, jakým způsobem lze aplikovat norské nástroje spolupráce 

veřejné správy a soukromého sektoru v Česku. Nejdůležitějšími doporučeními je 

implementace tzv. systému kontaktních bodů („system of POCs“), vytvoření krizových 

scénářů, které do jisté míry navazují na tzv. typové plány připravované IZS ČR, či 

založení Národního fóra kybernetické bezpečnosti, které podpoří dialog mezi 

veřejným sektorem a soukromou sférou v oblasti výměny informací a zkušeností.  


